58. V. Si infans, dum intra etate est, res suas cui-
camque dederit aut infiduciauerit, postea, cum in legitima
etate uenerit, secundum Jegem cartolam ipsam inrumpere
uoluerit, et in rebus ipsis introire, non habeat pontificium,
qui emit aut infiduciauit, quod dederat requirendum; quia
quando conparauit aut infiduciauit, tunc debuit perspicere,
quia puer ipse intra etatem erat, et contra legem faciebat:
et posteds constitutum est, [Liufpr. 17] ut qui intra etatem
faerit, menime uindere aut infiduciare possit, talem causam
eum habere dicemus, qui emit aut infiduciauit, qualem et
ille habere uwedetur, qui de seruo aut haldione emere aut
infiduciare dinuscitur.

59. VI. Si quis gastaldius, uel actor curtem regiam
habens ad gobernandum, ex-ipsa curte alicui sine iussionem
regis casa tributaria, uel terram, siluam, uitis uel prata ausus
fuerit donare, aut si amplius quam iussionem fuerit, dare
presumpserit, uel si requirere neglexerit, quod per fraudem
tultum est, omnia ipse, qui hoc contra jussionem regia facere
-ausus fuerit, in dublum actogild conponat, sicat qui res regias
turauit [Roth. 369]. Et si ipse antea mortuus fuerit, quam
fraus ipsa appareat, heredis eius conponat, sicut supra
[cap. 57] legitur, Nam si per actorem fraus facta fuerit,
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. et anteaquam ad nostram perueniat noditiam, fraus ipsa per

gastaldium inuentam fuerit, habeat ipse gastaldius de con-
. positione quam actor conponere deuit partem tertiam, et
duas partes sint in curtis regia. Et si per qualicamque
-hominem prius ad nostram peruenerit notiliam, quam per
gastaldio inuenta sit, tunc conpesitio ipsa in integrum nobis
-et curti nostre perteneat. Quod si iudex aut actor mel
-heredis eorum. pulsati a nobis fuerint, quod neglectom
fecissint ad exquirendas res nostras, et ipsi dixerent,
quod ipsam fraudem nescissent et nullam neclictum fecissent,
preueant in tali ordine sacramentum, et dicant: ,quia pater
_noster fraudem istam numquam sciuit nec consensit, nec
.neglictum posuit ad exquirendum, nec nos per legem culpa-
uelis esse deuemus*, et sint postea absoluti. Hoc enim
capitulam amodo statuimus, ut firmis sit; nam quidquid
antea actum est, in nostro arbitrium reseruamus. Et hoc
proinde statuere preuidemus pro eo, quod multas fraudes a
gastaldiis uel actoribus nostris factas inuenimus, unde jam
multas fatigationis habuimus. Nam quod a nostris decesso-
ribus cuicumque datum est, stabili ordine uolumus permanere,
sicut et illum, quod nos dedimus aut inantea dederemus.